上海理工大学人事处文件
上理工人[2019] 1号
关于开展2019年度高级专业技术职务
聘任工作的通知
各有关单位：

根据国家、上海市及学校相关文件精神，学校开展2019年度高级专业技术职务的聘任工作。现将有关事项通知如下。
一、申报系列与范围

（一）申报系列

高校教师（含学生思想政治教育）、科学研究、工程技术、实验技术等高级专业技术职务岗位。

档案、卫生等其他专业技术系列经社会评议通过者，有空岗的情况下可以申报。

（二）申报范围

受聘于专业技术岗位、当年度未达法定退休年龄且符合申报高级专业技术职务条件的各类专业技术人员。

连续两次未通过“擂台赛”的人员，停止申报资格一年。

在职攻读本校研究生学历学位的人员,博士自入学起三年内，硕士自入学起二年内，不得申请晋升高一级专业技术职务。

二、岗位限额及同级转聘

1. 依据岗位设置管理的有关文件精神，学校对专业技术岗位结构比例进行合理调控，确定各学科、各系列的高级岗位比例；根据高水平地方大学建设需求及空缺岗位数，经核准后发布当年度各学院（部）、各系列正、副高级的岗位限额数。

2. 已聘专业技术职务与实际任职的专业技术岗位不相一致的副高级及以上人员，经本人申报，可进行转系列评聘，基本程序按高级岗位晋升聘任工作程序执行。
三、学院（部）工作要求

（一）成立专业技术职务聘任小组，负责学院申报人员的推荐和排序

1. 差额推荐申报人员。学院有空岗且空岗数少于等于3个，推荐人数为“空岗数＋1”；空岗数超过3个，推荐人数为“空岗数＋2”；具备一级博士点授予权且拥有多个一级学科的学院，可按一级学科推荐（该一级学科空岗数不得为零）。

2. 提出推荐排序意见。综合学科需要、应聘人员综合能力及表现，向校专业技术岗位（职务）聘任评议委员会提出应聘人员排序名单。

（二）成立专业技术职务聘任投诉、申诉受理小组

负责监督、受理本学院人员在申报专业技术职务过程中的相关投诉与申诉。

（三）机关直属部门其他系列高级专业技术职务的申报推荐由机关党委、图文信息党委参照学院（部）要求执行。

四、申报的基本条件

高级专业技术职务申报的基本条件、学术与技术成果等须符合《上海理工大学教师职务和其他专业技术职务聘任办法（试行）》（上理工〔2019〕6 号）。

（一） 本校人员在职攻读研究生学历学位期间所取得的不以上海理工大学为第一单位的学术、技术成果，不得作为晋升高一级专业技术职务的评聘材料。

（二）应聘学生思想政治教育教师岗位的教师还须符合《上海理工大学学生思想教育教师聘任办法》（上理工〔200 7〕94号）和《关于修订“上海理工大学思想政治教育教师岗位聘任实施办法”的通知》（上理工〔2016〕57号）的相关规定。

（三） 未满35周岁且不具备一年及以上产学研践习经历的申请人,如已申报2019年度上海市产学研践习计划，可先参加职务评聘程序，若践习计划未获批，则自动终止后续职务评聘程序。

（四）应聘晋升高级专业技术岗位的人员，所申报的专业技术系列及提供的学术技术成果应与其从事工作岗位、学科一致或紧密相关。

五、其他事项

（一）通过各类“擂台赛”晋升高级专业技术职务人员的注意事项

1. 应聘人员应符合《关于印发<上海理工大学高级专业技术职务晋升“教学擂台赛”实施办法>的通知》（上理工〔2016〕160号）、或《关于印发<上海理工大学高级专业技术职务晋升“工程擂台赛”实施办法>的通知》（上理工〔2016〕161号）、或《关于印发<上海理工大学高级专业技术职务晋升“学术擂台赛”实施办法>的通知》（上理工〔2019〕5号）、或《上海理工大学青年教师“副教授擂台赛”实施办法（试行）》（上理工〔2013〕216号）规定的基本条件。

2.对学院无空岗，且达到现聘专业技术职务任职年限，年龄不超过40周岁的教师可通过上海理工大学青年教师“副教授擂台赛”申报副高级专业技术职务。申报青年教师“副教授擂台赛”者，校内三大考核结果全为A方能进入校聘任评议会。
（二）以“高水平代表性成果”申报正高级专业技术职务的教师，需达到《正高级专业技术职务“高水平代表性成果”聘任实施办法（试行）》（上理工〔2018〕7号）规定的申报条件，并通过相关认定程序，方可进入学校正常的高级专业技术职务评聘程序。

（三）上海理工大学沪江领军人才可按《沪江领军人才专业技术职务晋升（聘任）实施细则》（上理工人事处[2017]1号）的规定申报正高级专业技术职务。

六、2019年度高级专业技术职务聘任时间工作安排见附件。

                 上海理工大学人事处
                   2019年1月14日
附件

2019年度高级专业技术职务聘任工作时间表

	时间安排
	工作内容

	1月12日之前
	1. 发布2019年度高级专业技术职务聘任工作实施细则。2. 召开2019年度专业技术职务评聘工作布置会。

	1月12日-1月22日
	人事处开始接受工作咨询，通报工作信息。

	1月22日-2月28日
	应聘高级专业技术职务的人员在个人信息门户上填写各类信息数据，并提交；同时准备相关评议材料和证明等。

	3月1日-3月10日
	1. 学院进行网上材料审核。

2. 科技处、教务处进行材料审核；《教师职务聘任教育教学能力考察表》交教务处。
3. 提交“公示表”。

	3月11日-3月20日
	1. 下达岗位限额数。2. 学院(部)的聘任小组对应聘高级职务的人员进行初选、推荐, 建立候选人名单并排序，将结果报送人事处。
3. 学校资格审查组对申报教师进行基本条件核对、资格审定，审定各擂台赛申报人员资格。

	3月20日-3月29日
	学校公示申报高级职务人员的有关材料（网上），接受群众监督。

	4月1日-6月30日
	1. 递交（外送）评审材料，对应聘高级职务人员的学术与技术能力进行评议。

2. 学校进行思想政治考核，教育教学考核、科研考核，公示结果。

	7月12日左右
	校岗位(职务)聘任评议委员会对经初选产生的高级职务晋升候选人名单进行评议，申报人员述职答辩。

	7月15日以后
	1. 校岗位(职务)聘任委员会审定聘任候选人，公示高级职务候选人名单。2. 受理申报人员的申辩，复议。3. 学校公布高级职务人员聘任名单。

— 2 —
— 1 —